CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 74/2020

Solicita ao Departamento de Estradas
de Rodagem  do Estado do Paraná a
instalação  de  equipamento  para
redução de velocidade na PR-589, no
trecho entre o Distrito de Novo Sarandi
e o Município de Nova Santa Rosa.

Senhor Presidente,

A vereadora que este subscreve, nos termos do inciso II do artigo
159 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofício ao senhor
Fernando  Furiatti  Saboia,  Diretor-Geral  do  Departamento  de  Estradas  de
Rodagem do Estado do Paraná (DER), Avenida Iguaçu, 420, CEP 80230-020,
Curitiba  PR,  solicitando  a  instalação  de  equipamento  para  redução  de
velocidade de veículos, na PR-589, linha Gavião Sitio Glória, km 2,5, no trecho
entre o Distrito de Novo Sarandi, no Município de Toledo, e o Município de
Nova Santa Rosa.

Por  tanto  a  solicitação  de  um  redutor  de  velocidade,  vem  de
vários moradores próximo ao endereço citado, pois verifica-se constantemente
o excesso de velocidade de automóveis com acidentes e vítimas fatais.

SALA DAS SESSÕES, 1º de setembro de 2020.

MARLY ZANETE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CEA99F3528FEC8D05C40BD9A655090C4 CODIGO DO DOCUMENTO: 031413
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 074/2020
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete